维尔利环保科技集团股份有限公司 关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

一、担保情况概述

维尔利环保科技集团股份有限公司(以下简称"公司") 拟为公司全资子公司杭州能源环境工程有限公司(以下简称"杭能环境") 向银行申请的人民币 16,000万元的综合授信提供担保。上述杭能环境申请的综合授信的主要情况如下: 向中国工商银行股份有限公司杭州余杭支行(简称"工商银行杭州余杭支行")申请的人民币为 8,000万元的综合授信,期限为一年;向中信银行股份有限公司杭州庆春支行(简称"中信银行杭州庆春支行")申请的人民币为 8,000万元的综合授信,期限为一年。

2019年8月23日,公司召开第四届董事会第二次会议,审议通过了《关于为公司全资子公司杭州能源环境工程有限公司提供担保的议案》。

根据中国证监会证监发[2005]120 号《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律法规和规范性文件及《公司章程》的规定,本次对外担保属于公司董事会决策权限,无需提交股东大会审议批准。本次交易不构成关联交易。

二、被担保人基本情况

- 1、被担保人名称: 杭州能源环境工程有限公司
- 2、成立日期: 1992年6月3日
- 3、注册地点: 杭州钱江经济开发区顺风路 550 号
- 4、法定代表人: 寿亦丰
- 5、注册资本: 5.000 万元
- 6、经营范围: 生产: 生物燃气关键设备。服务: 废水处理环保工程, 可再



生能源工程,环保技术咨询,废水工程设计;批发、零售:环境污染防治设备,可再生能源制造设备、配件;货物和进出口(法律、行政法规禁止经营的项目除外,法律、行政法规限制经营的项目取得许可证后方可经营)。

杭能环境为公司全资子公司,公司持有杭能环境100%股权。 截至 2019 年 6 月 30 日,杭能环境主要财务数据如下:

单位:元

科目	2018年12月31日	2019年6月30日
资产总额	601,978,218.38	565,900,813.63
负债总额	336,805,657.16	320,006,216.29
净资产	265,172,561.22	245,894,597.34
科目	2018 年度	2019年1-6月
营业收入	365,782,964.47	85,885,603.13
利润总额	45,516,614.44	11,598,264.99
净利润	40,135,111.12	10,722,036.12

三、担保协议的主要内容

公司本次为杭能环境提供的担保为连带责任保证。根据杭能环境与工商银行杭州余杭支行、中信银行杭州庆春支行拟签订的合同,公司本次拟为杭能环境向银行申请的 16,000 万元授信提供担保,担保期限为自担保合同生效之日起至债务履行期限届满之日后两年止。相关担保事项以正式签署的担保协议为准。同时,公司拟授权公司董事长或董事长指定的授权代理人在担保额度内办理相关业务,代表公司办理相关手续、签署相关法律文件等。

四、董事会意见

董事会认为:公司拟为杭能环境向银行申请的 16,000 万元综合授信提供担保,能够为杭能环境获取必要的资金支持,有助于杭能环境经营的持续稳定。

杭能环境为公司全资子公司,经营状况稳定,公司对其具有绝对控制权,本次担保行为的财务风险处于公司可控范围内,对其提供担保不会损害公司及股东的利益,符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及《公司章程》等相关规定。

五、独立董事意见

独立董事认为:公司本次担保有助于解决杭能环境的经营资金需求,公司在担保期内有能力对杭能环境的经营管理风险进行控制,该项担保内容及决策程序符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定,不存在损害公司及股东的利益的情形,因此,我们同意本次担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止公告日,公司累计审批担保总额为 100,710 万元,占公司 2018 年底经审计净资产的 27.83%,,实际担保额度为 60,940.83 万元,占公司 2018 年底经审计净资产的 16.84%,均为对子公司的担保。本次担保实施后,公司为子公司提供担保额度为 116,710 万元,占公司 2018 年末经审计净资产的 32.25%,无其他对外担保。截至本公告日,公司及其控股子公司无违规担保、无逾期担保。

七、其他

本次担保事项披露后,如担保事项发生变化,公司将会及时披露相应的进度 公告。

八、备查文件

- 1、第四届董事会第二次会议决议;
- 2、独立董事对相关事项的独立意见。

特此公告。

维尔利环保科技集团股份有限公司

董事会

2019年8月26日

